
 

 

 
Oggetto: Decreto Nomina Commissioni di cui al DDMS 801 Prot. n. 189322 del 20/11/2024 per il conferimento 
di n. 2 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca: 1 finanziato dal MISE nell’ambito del progetto Kedrion – CUP 
B29J21032710008 e 1 finanziato dal MIMIT nell’ambito del progetto CROSS GAG – CUP B29J24001220005. 
 
     

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 645 

del 17.10.2016; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in particolare il 

comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 
VISTO           il deliberato del Consiglio di Dipartimento del 02/10/2024 relativo alle richieste di attivazione della 

selezione pubblica per il conferimento di n.2 assegni di ricerca indicati nel bando;  
 

VISTA la nota Prot. n. 187779 del 18/11/2024, con la quale il Magnifico Rettore delega ai sensi dell'art. 
8 del vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010, il Direttore del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale pro tempore Prof.ssa Annalisa Capuano; 

 
VISTO            il DDMS 801 Prot. n. 189322 del 20/11/2024 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di    

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni presso il Dipartimento 
di Medicina Sperimentale dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 1 finanziato 

dal MISE nell’ambito del progetto Kedrion – CUP B29J21032710008 e 1 finanziato dal MIMIT nell’ambito 
del progetto CROSS GAG – CUP B29J24001220005; 

 
VISTO   in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, che 

dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi de quo e 
demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la proposta 
dei relativi componenti, tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca 
(tutor); 

 
 

DECRETA 
Art.1 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente decreto e 5 
del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n.2 assegni per collaborazione ad 
attività di ricerca – emanato con il DDMS 801 Prot. n. 189322 del 20/11/2024  pubblicato mediante affissione 
all’albo del Dipartimento ed a quello di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti Commissioni 
Esaminatrici: 
 
 

Commissione Esaminatrice di cui al DDMS 801 Prot. n. 189322 del 20/11/2024 per il conferimento di  
n.2 assegni di ricerca 

 
 
 
 



 

 

Dipartimento di Medicina Sperimentale 
 

A1) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 24 mesi dal titolo: “Studio di nuove matrici polimeriche a 
base di glicosamminoglicani chimicamente modificati e/o reticolati attraverso nuovi approcci tecnologici: 
caratterizzazione biofisica, reologica e biochimica per individuare nuove formulazioni di interesse nella 
medicina rigenerativa” finanziato con fondi nell’ambito del progetto CROSS GAG – CUP B29J24001220005. 

 Membri Effettivi 

Prof.ssa Chiara Schiraldi P.O. - Tutor  

Prof.ssa Marianna Portaccio P.A. 

Prof.ssa Annalisa La Gatta P.A. 

Membri Supplenti 

Prof. Giovanni Di Bernardo P.A.  

Prof.ssa Donatella Cimini P.A. 

 
 
 
 
A2) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 8 mesi dal titolo: “Ottimizzazione di processi di produzione e 
purificazione di proteine per lo sviluppo di farmaci biologici, sviluppo di metodi per la formulazione e 
liofilizzazione di concentrati arricchiti in Fattore V” finanziato con fondi nell’ambito del progetto Kedrion – CUP 

B29J21032710008. 
 
 Membri Effettivi 

Prof.ssa Chiara Schiraldi P.O. - Tutor 

Prof.ssa Giovanna Donnarumma P.O. 

Prof.ssa Donatella Cimini P.A. 

Membri Supplenti 

Prof.ssa Annalisa La Gatta P.A.  

Prof. Giovanni Di Bernardo P.A. 

Napoli, 06.12.2024 
 

                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                                               (Prof.ssa Annalisa Capuano)                                             
 

 
 


		2024-12-06T12:21:35+0100
	Annalisa Capuano




